
Протокол №8
засідання науково-методичної ради 

Харківського національного університету мистецтв 
імені І.П. Котляревського 

від 24 жовтня 2022 р. 
онлайн

Голова науково-методичної ради: Н.О.Говорухіна, ректор, професор.
Секретар науково-методичної ради: О.В.Ватутіна, методист навчального
відділу.

Присутні'. 32 особи -  членів НМР.
Відсутні (з поважних причин): 1 особа -  член НМР.

Порядок денний:
1. Про затвердження тем досліджень здобувачів ступеня доктор філософії 

та тем творчих мистецьких проектів здобувачів ступеня доктор 
мистецтва першого року навчання.

2. Про переведення аспірантів на іншу кафедру.
3. Про затвердження тем кваліфікаційних дипломних робіт бакалаврів з 

освітньо-професійної програми: «Музикознавство».
4. Про виконання програм підвищення кваліфікації (стажування) 

викладачами Університету у 2022 н.р.
5. Про затвердження плану навчальних лабораторій.

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження тем досліджень здобувачів ступеня
доктор філософії та тем творчих мистецьких проектів здобувачів 
ступеня доктор мистецтва першого року навчання.
ВИСТУПИЛА: М.С. Чернявська -  член НМР, проректор з наукової 
роботи, яка представила на розгляд членів НМР назви тем 
дисертаційних досліджень здобувачів ступеня доктор філософії та 
здобувачів ступеня доктор мистецтва першого року навчання. 
УХВАЛИЛИ: Затвердити теми досліджень здобувачів ступеня доктор 
філософії та тем творчих мистецьких проектів здобувачів 
ступеня доктор мистецтва першого року навчання.

2. СЛУХАЛИ: Про переведення аспірантів на іншу кафедру.
ВИСПУПИЛА: І.Ю. Сухленко -  заступник голови НМР, з
повідомленням про переведення аспірантів (9 осіб) III, IV, V років 
навчання прикріплених до кафедри теорії музики і кафедри



інтерпретології та аналізу музики до кафедри історії української та 
зарубіжної музики.
УХВАЛИЛИ: Взяти інформацію до відома.

3. СЛУХАЛИ: Про затвердження тем кваліфікаційних дипломних робіт
бакалаврів з освітньо-професійної програми: «Музикознавство». 
ВИСТУПИЛА: О.О. Александрова - член НМР, завідувач кафедри 
теорії музики та представила назви тем кваліфікаційних дипломних 
робіт бакалаврів з освітньо-професійної програми: «Музикознавство». 
За участю членів НМР: І.Ю.Сухленко, Л.В.Шаповалової,
Ю.В.Ніколаєвської, кожну тему було обговорено та, за відсутності 
зауважень, прийнято для затвердження.
УХВАЛИЛИ: Затвердити теми кваліфікаційних дипломних робіт 
бакалаврів з освітньо-професійної програми: «Музикознавство».

4. СЛУХАЛИ: Про виконання програм підвищення кваліфікації 
(стажування) викладачами Університету у 2022 н.р.
ВИСТУПИЛА: М.С. Чернявська -  член НМР, проректор з науковою 
роботи, зі звітом про проходження стажування науково-педагогічних 
працівників Харківського національного університету мистецтв імені 
І. П. Котляревського з метою підвищення кваліфікації у липні -  жовтні 
2022 року.
УХВАЛИЛИ: Взяти інформацію до відома.

5. СЛУХАЛИ: Про затвердження плану навчальних лабораторій. 
ВИСТУПИЛА: І.Ю. Сухленко -  заступник голови НМР, яка, за 
представленням завідувачів навчальних лабораторій (кабінетів) надала 
на розгляд плани їх роботи для затвердження.
УХВАЛИЛИ: Затвердити плани навчальних лабораторій.

Голова науково-методичної ради 
ректор, професор

Секретар науково-методичної ради Олеся ВАТУТІНА


